Управление образования администрации Малосердобинского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Новое Демкино

(МБОУ СОШ с. Новое Демкино)

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

27.08.2022г.                                                                                        № 66\2

 О проведении тренировок по экстренной эвакуации на случай ЧС  на

2022-2023 учебный год.

С целью формирования навыков безопасного поведения участников

образовательного процесса в случаях  возникновения чрезвычайных ситуаций в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Составить план-график проведения тренировок по эвакуации МБОУ

СОШ с. Новое Демкино на 2022-2023 учебный   (Приложение № 1).

       Ответственный: учитель ОБЖ Рамзаев В.М..

       Срок: до 01.09.2022 года

2. Проводить тренировки в соответствии с планом-графиком с записью об

их итогах в журналах классных руководителей.

Ответственный: учитель ОБЖ, классные руководители.

3. Подводить итоги тренировок по эвакуации на случай ЧС на совещании

учителей школы и общешкольных линейках.

4. Организовать проведение инструктажей и занятий с учащимися и

работниками школы по действиям на случай ЧС в 2022 – 2023 учебном году:

- с учителями, классными руководителями, работниками школы и

техперсоналом – директор школы Ханжова Е.В.;

- с учащимися школы – классные руководители до 05.09.2022 г.

5. Утвердить алгоритм действий учащихся и работников школы по

эвакуации из  здания школы на случай ЧС (Приложение № 2)

Ответственный: директор.

 Сроки: 01.09.2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

Директор школы:

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                   к приказу № 66/2 от 27.08.2022 г.

 «Утверждаю»

Директор МБОУ СОШ с. Новое Демкино

_________ Е.В. Ханжова

ПЛАН-ГРАФИК

проведения  тренировок по экстренной эвакуации

учащихся и работников школы на случай ЧС в

2022 - 2023 учебном году

№

п/п
Дата Время

1 08.09.2022 11-05

2 28.12.2022 11-40

3 22.03.2023 10-50

4 13.04.2023 9-50

5 12.05.2023 11-50

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                   к приказу № 66/2 от 27.08.2022г.

АЛГОРИТМ

(порядок действий)

персонала школы на случай ЧС

природного и технического характера, угрозы теракта

№

п/п

Вид угрозы

ЧС

Действия и порядок исполнения Ответственные

1. На случай

пожара

Сигнал: непрерывный звонок, речевая

информация "Пожар экстренная эвакуация"

по этажам и школьным помещениям.

Рабочий АХЧ

Громов А.М.

 1.1. Информирование соответствующих служб

и инстанций о пожаре, открытие запасных

выходов

Директор школы

Дежурный техсотрудник

Дежурный учитель

 1.2. Эвакуация из здания школы к КДЦ.

Проверка учащихся по журналам.

Учителя, классные

руководители

 1.3. Вынос документации и имущества школы,

тушение пожара:

Спасательная группа

ДПД

- Приказы по школе, документации

директора

Учитель Зазнобина Н.В.

- Школьные журналы, документация по

учебно – воспитательной работе

Учителя Мухина Н.Н.

Рябова Е.А.

- Ценное имущество  (по возможности) Учитель Бабурин В.Г.

техперсонал

 1.4. Встреча силовых структур, отрядов

пожаротушения  и согласование действий.

Директор Ханжова Е.В.

 1.5. Доложить в УО администрации

Малосердобинского района о последствии

ЧС, принятых мерах по его ликвидации

Директор школы Ханжова

Е.В.

2. На случай

угрозы

теракта,

нападения,

взрыва или

захвата  в

заложники

Сигнал: длинные прерывистые звонки и

голосом: "Эвакуация, угроза теракта"

включение тревожной кнопки

 Дежурный работник

Директор

 2.1. Открытие запасных выходов (по ситуации).

Экстренная эвакуация из школы на

площадку перед КДЦ. Проверка учащихся

и действия по указанию  администрации (по

сложившейся  обстановке)

Директор Ханжова Е.В.

Рабочий АХЧ Громов

А.М.

 2.2. Установка оцепления. Встреча силовых

структур. Информация  УО администрации

Малосердобинского района о ЧС и

принятых мерах.

Директор Ханжова Е.В.

 2.3. Роспуск учащихся по домам

(информирование родителей (законных

Директор Ханжова Е.В.

классные руководители

4

представителей)). Действовать по

сложившейся ситуации и обстановке.

3. Радиационная,

химическая,

биологическая

опасность

С получением сигнала, укрытие учащихся в

здании школы.

Работники школы

 3.1. Герметизация помещений. Защита органов

дыхания.

 Учителя

 3.2. При локальной химической опасности (к

примеру,

- распыление газового баллончика в

помещении:

1) Экстренная эвакуация.

2) Проветривание помещений

3) Оказание помощи пострадавшим

4) Информирование УО, силовых

структур о ЧС

Учителя

Классные руководители

Директор

 3.3. Действия по указанию штаба ГО и ЧС Работники школы

4. Угроза

землетрясения,

(обвала в

школе)

наводнения.

Действовать по указанию штаба ГО и ЧС,

сельской администрации, администрации

района

Директор

Учителя школы работники

школы

		2023-02-02T11:44:00+0300
	Ханжова Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа